
議長あいさつ

　多くの議員の皆さまからご推挙をいただき、引き続き議長
を務めさせていただくことになりました。改めて、心より感謝
申し上げるとともに身の引き締まる思いです。
　今期におきましても、地方自治の根幹をなす二元代表制

の意義を大切にし、円滑で公正な議会運営にしっかりと取り組んでまいります。また、議会の取
り組みを住民の皆さまにもっと知っていただけるよう「開かれた議会」を目指して、情報発信や
対話の機会づくりにも力を入れていきたいと考えています。
　微力ではありますが、皆さまのお力をお借りしながら、責任を持って努めてまいりますので、
どうぞ今後ともご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

豊山町議会議長　　坪井　孝仁
つぼ　い たか ひと

新体制紹介
正副議長、各常任委員会など議会人事を決定しました

新任あいさつ

　現在、豊山町では、公共施設の老朽化問題
を抱えています。更新による財政負担の平準
化をどのように図っていくのか、また、歳入を増
加させるにはどうすれば良いのか、当局に対し
て提案をすることで、町民の皆さまの負担を少
しでも減らさなければなりません。
　坪井議長を補佐し、議会としての役割を果た
すよう、全力を尽くしてまいります。

副議長

岡島　剛
お か  じ ま つよし

　このたび、議会からの選出で監査委員を務
めることになりました。これまで議員として、町
のお金の使い道をもっと深く知りたいと思いな
がらも限界を感じてきましたが、今回、より詳細
まで確認できる立場になりました。公平な立場
で、丁寧にしっかり取り組んでまいりますので、
よろしくお願いいたします。

監査委員

作野 桂子
さ   く　  の け   い  こ

開かれた議会への取り組みの一環として、

親しみやすい議会だよりを目指しています

　  議会だよりを
全面リニューアルしました！！

●キャッチコピー、写真、イラスト、ホワイトスペースを有効に使い、
　住民に手に取ってもらいやすく、趣旨が伝わる広報に努める
●住民の声を紙面に反映する
●内容は、わかりやすく簡潔に掲載するよう努める
●公平性・正確性・客観性に努める

編集方針
特集ページ、アンケートなど

皆さまの声を、
どんどん掲載していきます
ぜひ、感想やご意見を
お寄せください

文字は誰でも読みやすいよう、

ユニバーサルフォントに変更しました

本人のコメントを
掲載しました

写真を大きく
掲載する
ように
しました

「ヒコーキのまち」
らしく、
飛行機を
入れました

表紙

新コーナー 「まちびと みっけ」
豊山町で活動している個人や

団体を取材し、皆さまへご紹介します

1人半ページに変更しました
原稿は質問者自身が
まとめています

Renewal!

一般
質問

23 とよやま議会だよりNO.173　令和7年８月１日とよやま議会だよりNO.173　令和7年８月１日

全
面
リ
ニ
ュ
ー
ア
ル

新
体
制
紹
介

活
動
報
告

議
案
Ｐ
Ｉ
Ｃ
Ｋ
Ｕ
Ｐ

一
般
質
問

全
面
リ
ニ
ュ
ー
ア
ル

新
体
制
紹
介

活
動
報
告

議
案
Ｐ
Ｉ
Ｃ
Ｋ
Ｕ
Ｐ

一
般
質
問

議長あいさつ

　多くの議員の皆さまからご推挙をいただき、引き続き議長
を務めさせていただくことになりました。改めて、心より感謝
申し上げるとともに身の引き締まる思いです。
　今期におきましても、地方自治の根幹をなす二元代表制

の意義を大切にし、円滑で公正な議会運営にしっかりと取り組んでまいります。また、議会の取
り組みを住民の皆さまにもっと知っていただけるよう「開かれた議会」を目指して、情報発信や
対話の機会づくりにも力を入れていきたいと考えています。
　微力ではありますが、皆さまのお力をお借りしながら、責任を持って努めてまいりますので、
どうぞ今後ともご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

豊山町議会議長　　坪井　孝仁
つぼ　い たか ひと

新体制紹介
正副議長、各常任委員会など議会人事を決定しました

新任あいさつ

　現在、豊山町では、公共施設の老朽化問題
を抱えています。更新による財政負担の平準
化をどのように図っていくのか、また、歳入を増
加させるにはどうすれば良いのか、当局に対し
て提案をすることで、町民の皆さまの負担を少
しでも減らさなければなりません。
　坪井議長を補佐し、議会としての役割を果た
すよう、全力を尽くしてまいります。

副議長

岡島　剛
お か  じ ま つよし

　このたび、議会からの選出で監査委員を務
めることになりました。これまで議員として、町
のお金の使い道をもっと深く知りたいと思いな
がらも限界を感じてきましたが、今回、より詳細
まで確認できる立場になりました。公平な立場
で、丁寧にしっかり取り組んでまいりますので、
よろしくお願いいたします。

監査委員

作野 桂子
さ   く　  の け   い  こ

開かれた議会への取り組みの一環として、

親しみやすい議会だよりを目指しています

　  議会だよりを
全面リニューアルしました！！

●キャッチコピー、写真、イラスト、ホワイトスペースを有効に使い、
　住民に手に取ってもらいやすく、趣旨が伝わる広報に努める
●住民の声を紙面に反映する
●内容は、わかりやすく簡潔に掲載するよう努める
●公平性・正確性・客観性に努める

編集方針
特集ページ、アンケートなど

皆さまの声を、
どんどん掲載していきます
ぜひ、感想やご意見を
お寄せください

文字は誰でも読みやすいよう、

ユニバーサルフォントに変更しました

本人のコメントを
掲載しました

写真を大きく
掲載する
ように
しました

「ヒコーキのまち」
らしく、
飛行機を
入れました

表紙

新コーナー 「まちびと みっけ」
豊山町で活動している個人や

団体を取材し、皆さまへご紹介します

1人半ページに変更しました
原稿は質問者自身が
まとめています

Renewal!

一般
質問

23 とよやま議会だよりNO.173　令和7年８月１日とよやま議会だよりNO.173　令和7年８月１日

全
面
リ
ニ
ュ
ー
ア
ル

新
体
制
紹
介

活
動
報
告

議
案
Ｐ
Ｉ
Ｃ
Ｋ
Ｕ
Ｐ

一
般
質
問

全
面
リ
ニ
ュ
ー
ア
ル

新
体
制
紹
介

活
動
報
告

議
案
Ｐ
Ｉ
Ｃ
Ｋ
Ｕ
Ｐ

一
般
質
問


